МЭРИЯ ГОРОДА I РОЗНОГО

СОЬЛЖЛ - ПАЛИИ МЭРИ

1с. jo t o УС-

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

I'. Грозный
№ ^НОЗ

О П0Д1 отовке граждан к военной службе но военно-учетным снениа.аьностям
в образовательных организациях Чеченск'ого региона]н>ного отделения

ДОСААФ России на 2020-2021 учеб| )НЫИ 10Д

в соответствии с Федеральным законом от 28 марга 1998 года № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства
Российской Федерации от 31 декабря 1999 1"ода Л1> 1441 «Об утверждении
По]К)жения о иод1010вке !раж/и:1н Российской <1>едерации к военной службе»,
приказом Министра обороны Российской Федерации от 3 марта 2001 года М> 202
«Об угверж/гении Инсфукции о подиттовке 1раждан Российской Федерации по
военно-учетным сиециальпостям солдат, матросов, сержантов и CTapujHH
в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального
профессионального и среднетх) профессионшплюго образования»
и распоряжением 1 лавы Чеченской Ресггублики от 23 сентября 2020 года № 110-рг
«О подготовке фаждап к [военной службе по [юенно-учсгпым специальностям в
образовательных организациях Чеченского pernofiajn^Horo отделения ДОСААФ
России на 2021 учебпьт год», а также в целях качественного выполнения
установленного Генеральным птгабом Вооруженных Сил Российской Федерации
Г1латю1Ю1Х) задания на нод1Х)тс)вку специалистов в 2020-2021 учебном году:

1. План осповтплх мероприятий по подготовке граждан к военной
службе 1Г0 военно-учетным специальностям в образовательгп,тх организациях
Чеченского регионального отделения общероссийской общественно-
1Ч)сударствениой организацтг «Доброво.;п.пое обгггество содействия армии,
авиации и флогу России» на 2020 -2021 учебный год согласно приложению к
настоягцему расггоряжению.

2. Рекомендовать:
2.1. Военному комиссару г. Грозпглй и Грозненского района

Чеченской Республики:
1) обестгечить своевремснггое и качественное комплекговаггис учебнглх

ipyini по военно-учетным спепиа.иы10стям;
2) организовать контроль за посещаемостьго занятий гражданами,

направленнтлми на обучение;

3) организовать призьш и отправку в войска граждан, овладевших
военно-учетными специальностями в соответствии с полученной
специальностью.

2,2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех
форм собственности, принимающих участие в обучении, создать
призывникам, направленным военным комиссариатом г. Грозный и
Грозненского района Чеченской Республики для обучения по военно-
учетным специа;п>ностям, необходим1,1С условия для успеи1иой учебы,
обеспечить контроль за посещаемостью занятий.

3, Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Мэра г. Грозного Панасеико И.А.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию в газете «Столица news» и
размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного

Я^\.'^^0*С

пгпо№0«вОЙ|

'"•'^UiXSiJ 5**

И.Н. Хаджимурадов

11рн.иоже1.1Ис*'
С'- •

^^:Чч:распоряЖени1о Млрпн г. i p o s n o r o

•^^^'^^SJfe'

илли
о с н о в н ы х м е р о п р и я т и й по полготоик"с граждан к Boennoi't с л у ж б е

по в о е н н о - у ч е т н ы м сиениа.чьносгям в обралона1ельиых о р 1 а п ш а ц и я \
Ч е ч е н с к о г о региона.чьиого о г д е л о н ^ я Д()СЛЛ<^1> России

на 2020 -2021 х ч е о ш л й год

и/н
Паимеиоваиис мероприягии

К_Ор£аш1чацион111)1е мс
Подведспис итогов работы ио подгоюнкс
граждан к иоспион службе и iKviioioiiKc
спениашсгон для Вооруженных ('ил
Российской Федерации ча 2020-2021
учебный год

Разработка ггпаиов мероприятий на 2020-
2021 учебный год но качссгиетюму
улучшению сосюяния нолюгоикп i раждаи
к BOCHHoii с.1>жбс ii П0Д1О10ВКП
специшшсюи /пя Вооруженных Сил
Российской _ФсД£Р5ВД[и̂

I Исполнители

роприятия
; В о о т ы й

коммссариаг
I . ! р(>И(1,]й и

1 'poHieiicK-oio
; рай(>на Чеченской
I Республики

Обеспечение своевреметпюго и
качественного комплек1ч>иания
причывника\н1 в обра'ювагелынлх
органичациях Чсченекого регионально! о
01лслеиия i!,()CАДФ России

Обеспечение своевременного прибы i ия
военно-экзамемаииопно11 ко\и1сстп1 и
органи'юваппое провеле1Н1е BI,I I I\ С кт>1х
экчамеиов в обрачовательных органича!и1ях
Чеченского penionajibnoio oivicicnnM
ДОСААФ России
11олг(>говка проекта ретиепия оС) и roi ах
1И)Л1отовки ) рыждан к военной службе и
иодготовкн cneiHUumc'iOB ,Т1Я 1к)оружс1пплх
Сил Российской Федерации ja 2020-2021
учебный год и задачах по их улучшению н
2020-2021 учебном юлу и вынесегше на
рассмотрение на колче! THI

Воен1н.1Й
комиссариат
I. 1 poiHi.ni и
I рочнсиско]о

района Чеченской
Республики

,.,„^,.,.„ „ _ л . ,

1^оети1ый
комиссариат
г. Гро'инлй и
1 рочнепского

paiioiia McMCHCKoii
Реет1ублики

Воени1лй
комиссариат
г. 1 ровный и

Гро:н!енского
района Чеченской

Рсси\блики
B(>einn>iii

комиссариат
г. I 'рОЧН[,111 и

1 ро:{ненското
района Чеченской

Реснубл1Н\Л1

Строки
иснолиеиия

f̂  |'ечст1ие Л)та

И течение года

1о нсгтокам
обучения

11о поюкам
об\ЧС1!ИЯ

1̂  течение i ода

2. Методическая рабо I
грехлиенн1лх сборов с 11ровелс1Н{е

премодавагелямн основ восгиюй службы и
образовательных органичациях Чеченскою
регтюнально!о отделения ДОСААФ 1*оесии

Пронеделие учебно-методических сборок
е нреполавагелями в обраюваге iiaibix
организациях Чсченскок» pci иона. и.пою
огдсления ДОСААФ России

3. Контроль
Контроль за подгог()вко11 снснмалисюи в
обраютпельных органичацнях Чеченского
pel иоиалыюго огдсления /1,(К'АЛФ 1'оссип

BocHin.H't
комиссариаг
г. !'рочньп1 II
Грозненского

района Чеченской
PeCHyojHiKH

Воеиньн<
К(ПИ1ссарна1
I . I p o a i i i i i ' i и

IpOHiencKoro
района Чеченской

Рсеп\блцкн

Коигроль ведения подготовки граждан к ;
военной службе в образовагельных j
ор1ани1аниях ц еченского pernoHajuaioio
01 лелегшя ДОСААФ России

Военгнлй
комиссариаг
1. I 'розтлн н
I розненск(м о

района Чеченског]
^Республики _

Военный
комиссариат
г, I poiHbu't и

1'р(М11СИСК01(1

района Чсчсиской
Рсеилблики

В гсчеиис года

В iC4cm!c 10,1а

li течение i о la по
графику пр*1исрок

В [счсппи года
но I ра(|)гпс\

iipoijcpoK